
Výroční zpráva

Národní sítě Místních akčních skupin ČR, o.s.

za období 2007 - 2008

Zábřeh 11.3.2009Bc. František Winter



Národní síť MAS ČR

činnost sítě a výboru v roce 2007

činnost sítě a výboru v roce 2008

partneři NS MAS ČR

mezinárodní spolupráce

zapojení do Celostátní sítě venkova

cíle pro období 2009 – 2010

závěr



6.11.2005 založení Národní sítě rozvoje venkova.

Vznik Národní sítě Místních akčních skupin ČR, o.s.

11. duben 2007  v  Praze na ustavující schůzi

Zaregistrováno u MV ČR 12.duben 2007

Složení výboru NS MAS ČR, o.s.

zástupce

Jihočeský Miroslava Malenová Pardubický Julius Štaud

kraj zástupce kraj

Plzeňský Jan Florian ml. Zlínský Aleš Lahoda
Středočeský Galina Čermáková Jihomoravský Anna Čárková

Ústecký Eva Hamplová Moravskoslezský Oto Onderek
Karlovarský Petr Sušanka Vysočina Alois Adam

Královehradecký Tomáš Kažmierski
Liberecký Jitka Doubnerová Olomoucký František Winter



Náhradníci členů výboru NS MAS ČR

Kontrolní komise NS MAS ČR

Královehradecký Jaroslava Nekvasilová
Liberecký Jiří Sameš Olomoucký Domonika Doláková
Ústecký Jan Bittner Moravskoslezský Jiří Krist

Karlovarský Miroslav Makovička Vysočina Vít Skála
Plzeňský Miroslava Válová Zlínský Jana Bujáková

Středočeský Miloslav Oliva Jihomoravský Vít Hrdoušek

zástupce

Jihočeský Pavel Hroch Pardubický František Bartoš

kraj zástupce kraj

Liberecký Hana Havlíčková
Středočeský Jana Havelková Jihočeský Jindřich Tollinger

Královehradecký Petr Kulíšek Plzeňský Petr Brandl
kraj zástupce kraj zástupce



Činnost výboru NS MAS ČR v roce 2007

ustanovení komisí výboru NS

sestavení přehledu členské základny

připomínkování kritérií přijatelnosti MAS pro LEADER 2007 - 2013

uskutečnit konferenci o venkovu ve spolupráci se všemi aktéry venkova

podpora a metodická pomoc nově vznikajícím MAS

ustanovení krajských poboček

medializace NS MAS ČR 

nadregionální a mezinárodní spolupráce



v roce 2007 proběhlo sedm setkání výboru NS MAS převážně v Praze v budově UZPI (UZEI)

byly ustanoveny komise výboru 

• finanční (Oto Onderek)

• propagace a medializace (Jan Florian ml.)

• informatika a vzdělávání ( Petr Sušanka)

• regionální a mezinárodní spolupráce (Jitka Doubnerová)

výbor se zabýval připomínkováním pravidel programu LEADER 2007 - 13

ve spolupráci s MZe jednal výbor o spuštění programu LEADER ČR 2007

účast na společné prezentaci MAS na výstavě Země živitelka 2007

příprava Národní konference o venkovu 2007 v Boskovicích

výbor schválil partnerskou smlouvu s Národní observatoří venkova o.p.s.

NS se zapojila do tvorby pravidel Národní sítě rozvoje venkova ČR







Akce v roce 2007 které NS MAS ČR organizovala, nebo na kterých se podílela

společná prezentace MAS na výstavě Země živitelka 2007 ve spolupráci se 
Spolkem pro obnovu venkova ČR, NOV a MZe

Národní konference o venkovu v Boskovicích



Činnost výboru NS MAS v roce 2008

• aktivní účast při tvorbě a připomínkování pravidel PRV Osa IV., prosazovat zájmy MAS a

sledovat proces realizace tohoto opatření

• asistence při vyhledávání partnerů pro projekty spolupráce

• prosazování metody LEADER do dotačních programů krajů i ČR

• uzavření partnerských smluv s dalšími partnery 

• organizace NS na krajské úrovni

• zapojení NS MAS do mezinárodních struktur ELARD

• příprava Národní konference o venkovu a Volební konference Březen 2009

• zajištění vzdělávání manažerů venkova



v roce 2008 měl celkem devět jednání a od poloviny roku začal jednat v jednotlivých krajích

na základě partnerské smlouvy jmenoval své dva zástupce do NOV

připravil a ve spolupráci s MAS Humpolecko uspořádal II. Národní konferenci NS MAS ČR

začal připravovat a v průběhu roku i realizoval podpis partnerské smlouvy s dalšími aktéry venkova

připravil změnu stanov NS, vnitřní organizační směrnici a řád, svolal mimořádnou konferenci

ve spolupráci s MZe a SPOV zorganizoval společnou prezentaci MAS ČR na výstavě ZŽ 2008

aktivně se zapojil do tvorby pravidel vznikající Celostátní sítě venkova ČR

znovu písemně požádal ministra zemědělství o udělení místa v MV EAFRD

Výbor NS MAS ČR



aktivně připomínkoval všechny materiály k Ose IV.

projednával a konzultoval s MZe a SZIF tvorbu pravidel projektů spolupráce   

zástupci výboru NS MAS se zúčastňovali pracovních skupin MV EAFRD

členové výboru aktivně pracovali v Národní observatoři venkova

podal žádost o dotaci na činnost NS MAS přes Nadaci Batory

svolal schůzku MAS, vybraných v prvním kole výběru

založil prozatímní pracovní skupinu LEADER

zavedl elektronický zpravodaj

začal pracovat na ustanovení krajských organizací



Akce v roce 2008 které NS MAS ČR organizovala, nebo na kterých se podílela

II. Národní konference v Humpolci 13.3.2008



Mimořádná konference NS MAS ČR v Praze 12.6.2008



Výstava Země živitelka 2008 ve spolupráci s MZe, SPOV, PRO-BIO a HOLBA, a.s. 



Schůzka MAS realizujících LEADER 2007 – 2013 v Týnci nad Sázavou 10.12.2008



Partneři NS MAS ČR, o.s.

Agrární komora ČR



Mezinárodní spolupráce NS MAS ČR

Národní síť Místních akčních skupin ČR se stala členem 

Evropské asociace pro rozvoj venkova leader

Místopředsedkyně NS MAS Jitka Doubnerová
se zúčastnila konference na Kypru ve dnech 

16. – 17. 10. 2008 Europen LEADER Association for
Rural Development

Na této konferenci připojila svůj podpis za Českou republiku pod deklaraci, kterou můžete shlédnout 
na našich webových stránkách. Tuto deklaraci podepsali také zástupci Irska, Řecka, Francie, 

Portugalska, Španělska, Litvy, Maďarska, Finska, Skotska, Severního Irska a Belgie.



Celostátní síť venkova

MZe
Řídící orgán

rozhodovací funkce

Koordinační
výbor

poradní funkce

Regionální a 
Krajské sítě

Sekretariát
výkonná funkce

Tématické
pracovní skupiny

Členové Sítě
na národní
úrovni

Členové Sítě
na regionální a 
krajské úrovni



Cíle NS MAS ČR pro období 2009 - 2010

dosáhnout konsenzu a prosazení partnerské spolupráce mezi NS MAS ČR, MZe ČR a SZIF
snažit se o navýšení alokace finančních prostředků pro Osu IV. 
aktivně se podílet na připomínkování pravidel PRV- Osy IV., prosazovat zájmy MAS a sledovat  
proces realizace tohoto opatření
aktivně se zapojit do Celostátní sítě venkova ČR
uzavřít partnerskou smlouvu s MZe ČR  a  MMR ČR
aktivní zapojení NS MAS ČR do mezinárodních struktur – ELARD a Evropské sítě venkova, 
zejména pak v podvýboru LEADER této sítě
propagace metody LEADER na regionální úrovni
ve spolupráci se svými partnery uspořádat jednu konferenci o venkovu
propagovat činnost NS MAS ČR a jejich členů na domácí i zahraniční půdě(výstavy)
prosazovat znovuotevření programu LEADER ČR, nebo jiného programu pro rozvoj venkova
nadále svolávat jednání Výboru NS MAS ČR alespoň jedenkráte za dva měsíce



Pár číselných údajů závěrem

v rámci celé České republiky působí cca 170 Místních akčních skupin

tyto MAS jsou organizovány z 60% jako o.s. a  37 % jako o.p.s.

103 MAS je členem NS MAS – počet stále roste

v NS MAS ČR je zahrnuto území 4 502 obcí a měst, tj. 72% z celkového počtu měst a obcí ČR

rozloha území, na němž je uplatňována metoda Leader je 73% celkové rozlohy ČR 



Pokrytí ČR dle krajů

počet 
MAS

Počet v 
NS MAS

mimo    
NS MAS

Počet obcí
Počet 

obyvatel

rozloha 

km2

19 12 7 470 355 010 7 307.69
19 14 5 741 613 444 7 480.97
11 4 7 408 298 660 6 579.07
4 3 1 91 162 377 2 509.83
9 6 3 235 348 968 3 511.23
12 7 5 193 217 239 2 806.55
13 9 4 381 328 044 3 950.84
12 8 4 360 336 209 3 878.84
13 9 4 391 366 939 4 110.93
18 8 10 228 279 960 2942.41
17 4 13 505 295 186 4 808.09
19 10 9 350 354 521 4 480.51
9 8 1 208 309 232 3 547.91
175 102 73 4 561 4 265 789 57 914.87

Ústecký kraj 

Kraje České republiky
Jihočeský kraj

Středočeský kraj
Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Oloumocký  kráj
Moravskoslezský kraj

Liberecký kraj 
Královehradecký  kraj 

Pardubický  kraj 
Jihomoravský  kraj 

Zlínský kraj 
Vysočina kraj 





Děkuji za pozornost

Národní síť místních akčních skupin ČR, o.s.
www.nsmascr.cz

Bc. František Winter
předseda NS MAS ČR


